



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05042022-234830
CG-DL-E-05042022-234830

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1512]
No. 1512]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2022/चैत्र 14, 1944
NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2022/CHAITRA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2022

का.आ. 1573(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5501(अ) तारीख 31.12.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH 965 के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 59/000 (उप विभागीय अधिकारी, पंढरपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07.01.2022 " को " लोकमत (मराठी) " और " इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी) " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH 965 के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 59/000 (उप विभागीय अधिकारी, पंढरपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: सोलापूर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोहोळ				
	गांव का नाम: पेनर				
1	987/1	निजी	ड्राई	0.18	नागनाथ देवस्थान पंचकमिटी, अण्णासाहेब गणपतराव देशमुख, जनाधार भाऊ चवरे, सुवर्णा सुनील काळे, नंदा दादा सुल, संगिता अर्जुन पांडरे, राजकुमार अर्जुन पांडरे, रतन अमृत गोफणे, लतिका नामदेव पांडरे, अनुसया निवृत्ती सलागर, प्रभावती श्रीनिवास सवणे, श्रीकांत श्रीनिवास सवणे, रंजना हरी गोडाले, उज्वला चित्रगंध कोरळकर, चारुशीला श्रीनिवास सवणे, अनिता धन्यकुमार बारावकर, किशोर नरशीह सवणे, दिगंबर नरशीह सवणे, विनायक नरशीह सवणे, पांडुरंग नरशीह सावने, शेडेश्वर निउर्ती निंबाकर महाराष्ट्र राज्य विधुत वितरन कंपनी मर्यादीत, बैंक ऑफ महाराष्ट्र शाखा पेनूर. (987/1)
	गांव का नाम: पोखरपुर				
2	154	निजी	ड्राई	0.02	अभय मारुती माने. (154)
3	155	निजी	ड्राई	0.01	पांडुरंग मच्छिंद्र माने, गंगा चांगदेव बाबर, अनुसया नारायण बाबर, लक्ष्मी

					सत्यवान लांडे, तुकाराम नारायण बाबर, सहकारी संस्था ई.ई.कर समता बिगर शेती ग्रा.सह.पथ.मर्या. (155)
	गांव का नाम: सरोले				
4	103	निजी	ड्राई	0.08	राणी बाळू गिराम, शकुंतला महादेव अलगदडे, शारदा शिधेश्वर मोकळे, सुभाष शिधेश्वर मोकळे, संजय दयनदेव मोकळे, सुनीता नागनाथ वहाडे, मिनाक्षी जगनाथ घोंगडे, स्वाती प्रशांत झेंडे, अनिता बापू काटकर, सोपान शंकर मोकळे, प्रविण विलास भोसले, हणमंत अण्णा पाथरुथ, स्टेट बँक ऑफ इंडिया शाखा मोहोळ, आय. सी. आय. सी. आय. बँक शाखा मोहोळ, ओरिएंटल बँक ऑफ कॉमर्स शाखा सोलापूर. (103)
	तालुक का नाम: पंढरपुर				
	गांव का नाम: आढीव				
1	100	निजी	0.0220	0.022	बालासाहेब बलभीम गायकवाड, दत्ता बलभीम गायकवाड, पूनम हारी गायकवाड, प्रजक्ता गणेश खरसाडे, सूरज हारी गायकवाडगार्डियन पूनम हारी गायकवाड, नीलम हारी गायकवाड गार्डीअन् पूनम हारी गायकवाड, चन्द्रकांत गोपाल जाधव, बालू गोपन जाधव, धोन्दीराम भानुदास जाधव, रामैष् भानुदास जाधव, सेन्धेय षेन्कार् जाधव, मरूटी कल्लप्पा सुरवासे, सरैष् गोपाल जाधव, सेचन् बाबनराव गंगठडे, सौरभ सत्यं थोरत, अशिविनी गणेश गायकवाड, पद्मिनी सेन्धेय गायकवाड, रेय्मन् दिगम्बर गायकवाड, बलभीम मरूटी गायकवाड, निवृत्ति मरूटी गायकवाड, प्राटप् रेय्मन् गायकवाड,

				सुरेखा सुभाष गायकवाड, सूनिल् सुभाष गायकवाड, ज्योति सेचन् घडगे, निखिल सुभाष गायकवाड, अक्षय पांडुरंग गायकवाड, विजय पांडुरंग गायकवाड, ऐन्नेय पांडुरंग गायकवाड, प्रतिभा पांडुरंग गायकवाड, गणेश दत्तेरा ठिते विश्वनाथ धोंदी पावर अधिव विकास सेवा ससैअटी, अधिव, कर्मयोगी ऍस्.आर्.परिचारक मल्टीस्टेय्ट को.क्रेडिट् ससैअटी, ब्रेन्च् पंढरपुर, यशवंतराव चवान नगरी सहकारी पटसंस्था मार्या. गुरसाले, सोलापुर झनाटा सहकारी बेन्क्, ब्रेन्च् पंढरपुर, पंढरी रत्न प्रशांतरावजी परिचारक विकास ससैअटी, अधिव.बाळासाहेब बलभीम गायकवाड, दत्ता बलभीम गायकवाड, पूनम हरी गायकवाड, प्राजक्ता गणेश खरसाडे, सूरज हरी गायकवाड पालक पूनम हरी गायकवाड, नीलम हरी गायकवाड पालक पूनम हरी गायकवाड, चंद्रकांत गोपाळ जाधव, बाळू गोपन जाधव, धोंडीराम भानुदास जाधव, रमेश भानुदास जाधव, संजय शंकर जाधव, मारुती कल्लाप्पा सुरवसे, सुरेश गोपाळ जाधव, सचिन बबनराव अंगठाडे, सौरभ सत्यन थोरात, आशिविनी गणेश गायकवाड, पद्मिनी संजय गायकवाड, रमण दिगंबर गायकवाड, बलभीम मारुती गायकवाड, निवृत्ती मारुती गायकवाड, प्रताप रमण गायकवाड, सुरेखा सुभाष गायकवाड, सुनील सुभाष गायकवाड, ज्योती सचिन घाडगे, निखिल सुभाष गायकवाड, अक्षय पांडुरंग गायकवाड, विजय पांडुरंग गायकवाड, अजय पांडुरंग गायकवाड, प्रतिभा पांडुरंग गायकवाड, गणेश दत्तायरा थिते विश्वनाथ धोंडी पवार आधिव विकास सेवा सोसायटी, आधिव,
--	--	--	--	--

					कर्मयोगी एस.आर.परिचारक मल्टिस्टेट को.क्रेडिट सोसायटी, शाखा पंढरपूर, यंशवंतराव चव्हाण नागरी सहकारी पतसंस्था मेरी. गुरसाळे, सोलापूर जनता सहकारी बँक, शाखा पंढरपूर, पंढरीरत्न प्रशांतरावजी परिचारक विकास सोसायटी, आधिव. (100)
2	101	निजी	ड्राई	0.0024	सुभाषराव वसंतराव भोसले, जयवंत सुभाषराव भोसले, रविन्द्र सुभाषराव भोसले, किशोर भीमाशंकर घोडके, प्राषान्द् भीमाशंकर घोडके, पार्वती भीमाशंकर घोडके, भीमाशंकर गोवर्धन घोडके, मनोज उत्तम मौर, अशाबाई भास्कर थोरत, मीराबाई सत्यवान थोरत, वंदना समाधान थोरत, देवीदास भारत थोरत, शरद लक्ष्मण शेलके, समाधान अनन्त थोरत, पिकू रविन्द्र मदाने, स्टेय्ट बेन्क् आफ् इन्डीआ, बीआर. पंढरपुर, बेन्क् आफ् इन्डीआ, बीआर.पंढरपुर, आधिव भै.का.से.सो. आधिव. (101)
गांव का नाम: भंडीशेगाओं					
3	755	निजी	ड्राई	0.045	विशाल तुकाराम विभुते, नवनाथ विश्वंभर गाजरे, पांडुरंग विश्वंभर गाजरे, सतीश दत्तार्य सोळसे, महादेव रामचंद्र सोळसे, इंदूबाई दत्तार्या सोळसे, नितीन प्रलाद सोळसे, नवनाथ भुजंग सुरवसे, पुष्पा मोहन सुरवसे, मोहन भुजंग सुरवसे, रमेश रामचंद्र सोळसे, दत्तार्य रामचंद्र सोळसे, बाळू रामकृष्ण सुरवसे, हणमंत रामचंद्र सुरवसे, विष्णू रामचंद्र सुरवसे, विकास मोहन सुरवसे, कांतीलाल सदाशिव नाईकनवरे, जालिंदर अंगत्राव सुरवसे, ललिता विजय सुरवसे, गुरुदत्त ना पथ भंडीशेगाव भानशेगाव वि. का.

					से, सोलापूर ग्रामीण बँक शाखा भंडीशेगाव, उजनी उजवा कळवा वि. भूसंपदन प्रकर्ण चालु अहे आय. सी. आय. सी. आय बँक शाखा पिराची कुरोली. (755)
4	786	निजी	ड्राई	0.0411	हणमंत बापू सुरवसे, रामदास बापू सुरवसे, विष्णू बापू सुरवसे, सुधाकर बापू सुरवसे, गयाबाई बापू सुरवसे, रुक्मिणी जयाप्पा कदम, रामचंद्र भानुदास सुरवसे, भांडीशेगाव वि.के.से.सो.भंडीशेगाव, युनियन बँक ऑफ इंडिया, शाखा पंढरपूर. (786)
5	792	निजी	ड्राई	0.0987	हणमंत शामराव अंपाळकर, संदिप संजय सुरवसे, भंडीशेगाव वि.के.से.सो.भंडीशेगाव. (792)
6	798	निजी	ड्राई	0.034	ज्ञानोबा शालूराव गाजरे. (798)
7	803	निजी	ड्राई	0.0696	विलास रंगनाथ साळुंखे, कुबेर हरिबा पाटील, शांताबाई हरिबा पाटील, युनियन बँक ऑफ इंडिया शाखा पंढरपूर. (803)
गांव का नाम: देगाव					
8	416	निजी	ड्राई	0.0118	अनिता संतोष घाडगे, सुषमा किशोर घाडगे, स्टेट बँक ऑफ इंडिया, शाखा. पंढरपूर. (416)
9	481	निजी	ड्राई	0.0137	सुरेश आप्पाराव कोरे, प्रभा सुधीर पाटील. (481)
गांव का नाम: धोंडेवडी					
10	404	निजी	ड्राई	0.0916	नागनाथ सदाशिव केयल, समाधान वसंतराव केयल, वसंतदादा प्रतिष्ठान तरफे अध्यक्ष कल्याणराव वसंतराव केयल,

					कै.वसंतराव केयल क्रीडा वी शिक्षण प्रसारक मंडल, वडिकुरोली, धनश्री महिला ग्रामीण बिगरशेती सह.पटसंस्था, मंगलवेढा.नागनाथ सदाशिव काळे, समाधान वसंतराव काळे, वसंतदादा प्रतिष्ठान तरफे अध्यक्ष कल्याणराव वसंतराव काळे, काई.वसंतराव काळे क्रीडा विरुद्ध शिक्षण प्रसारक मंडळ, वाडीकुरोली, धनश्री महिला ग्रामीण बिगरशेती सह.पतसंस्था, मंगळवेढा. (404)
11	405	निजी	ड्राई	0.1013	अजित रामदास गुंडेवार, विशेष भुसंपदान अधिकारी क्र.3, सोलापूर. (405)
12	408	निजी	ड्राई	0.016	अजित रामदास गुंडेवार, विशेष भुसंपदान अधिकारी क्र.3, सोलापूर. (408)
13	409	निजी	ड्राई	0.0241	अजित रामदास गुंडेवार, विशेष भुसंपदान अधिकारी क्र.3, सोलापूर. (409)
गांव का नाम: गुरसाले					
14	572	निजी	ड्राई	0.0245	माणिक देवराव गुटाळ, सिंधुबाई माणिक गुटाळ, अशोक चंद्रप्पा घोडके, सुभाष संभाजी फुलारे, महेश हरिलाल वकासे, चिंचोली भोसे व्ही.के.एस.एस., चिंचोली भोसे. (572)
गांव का नाम: ईश्वर वाथर					
15	100	निजी	ड्राई	0.1061	बापू पांडू मेटाकरी, महावीर अर्जुन देवकाते, धोंडाबाई निवृत्ती मालगे, केशरबाई अर्जुन देवकाते, केराबाई अर्जुन देवकाते, ईश्वर वाठार वि. का. से. समाज. (100)
16	47	निजी	ड्राई	0.1152	विकास लक्ष्मण तरंगे, शिवाजी बापू

					मेटाकरी, फारुख रशीद बागवान, गणेश अशोक भोसले, मा.जिल्हाधिकारी व उपसरपंच पुनरावसन जमिन सोलापूर, कर्मयोगी एस.आर. परिचारक ग्रा. द्वि. साह. पतसंस्था. (47)
गांव का नाम: तुंगत					
17	427	सरकारी	ड्राई	0.25	गायरान ग्रामपंचायत तुंगत. (427)
18	437	निजी	ड्राई	0.0284	अंगत श्रीरंग रंदीव. (437)
19	528	अन्य	ड्राई	0.2083	गोपाळ किसन रणदिवे, बाळू पांडुरंग पवार, विष्णू किसन रणदिवे, सुवर्णविनय वरवडेकर, तुंगत वि.का.सोसायटी मेरीया तुंगत, मा.जिल्हाधिकारी व उपसंचालक पुनरावसन जमिन सोलापूर. (528)
20	695	निजी	ड्राई	0.024	प्रताप प्रभाकर वाघ, बाबुताई पांडुरंग रणदिवे, शशिकांत रामचंद्र माने, आबासाहेब पांडुरंग रणदिवे, तुंगत वि.का.सोसायटी मेरी तुंगत, यशवंतरो चव्हाण नगरी सही पथ मेरी गुरसाळे. (695)
21	709	निजी	ड्राई	0.19	अनंतप्रसाद दत्तार्य उपाध्ये, तुंगत वि.का.सोसायटी मेरी तुंगत. (709)
22	737	निजी	ड्राई	0.023	तानाजी भगवान पवार, दिनकर नामदेव रणदिवे, अशोक नरहरी रणदिवे, नानासाहेब नरहरी रणदिवे, मीराबाई कृष्णा गायकवाड, ब्रम्हदेव संभाजी बनसोडे, महादेव देवचंद रणदिवे, वसंत दामोदर गायकवाड, पांडुरंग दामोदर गायकवाड, हणमंत दयानंद भोसले, अंकुश सदाशिव भानवसे, साळुबाई शिवाजी बनसोडे, संतोष शिवाजी

					बनसोडे, सचिन शिवाजी बनसोडे, हेमा नेताजी खडतरे, सविता रवींद्र सराफ, चित्रा सोमनाथ शिखरे, दत्तार्य मल्लिकार्जुन देठे, अर्चना शिवाजी देठे, संग्रामशिंह शिवाजी देठे पालक अर्चना, अभयशीह शिवाजी दाठे पालक . अर्चना, सविता संतोष इंगळे, महादेव ब्रम्हदेव रणदिवे, तुंगत वि.का.सोसायटी मेरी तुंगत. (737)
	गांव का नाम: वाडी कुरोली				
23	176	निजी	ड्राई	0.06	बाबुराव मच्छिंद्र काळे, सुग्रीव गणपत काळे, उद्धव बाळकृष्ण पाटील, प्रमोद बाळकृष्ण पाटील, यशवंत बाळकृष्ण पाटील, अधिकाबाई गोविंद काळे, कुसुम गणपत काळे, युवराज मच्छिंद्र काळे, महेश गोविंद काळे, यशोदा शहाजी पसाळे, श्रीनिवास शहाजी पासले, आशाबाई पांडुरंग काळे, विनोद शहाजी पासले, विक्रमशिंह शहाजी पसाळे, श्रीनिवास शहाजी पसाळे, अनिल विठ्ठल काळे, अमोल विठ्ठल काळे, वाडीकुरोली वि.का.सो. वाडीकुरोली, युनियन बँक ऑफ इंडिया, ब्र.पंढरपूर, यशवंतराव चव्हाण नागरी सहकारी पतसंस्था, भोसे, ब्र.गुरसाळे, ता.पंढरपूर, भुसंपदान प्रकर्ण चालु आहे. (176)
24	178	निजी	ड्राई	0.1015	गणपत मरूटी केयल, नवनाथ मच्छिंद्र केयल, विठ्ठल निवृत्ति केयल, तुषार पांडुरंग केयल, अशाबाई पांडुरंग केयल, वर्ष विजय कचरे, बालू देवबा सरवडे, सारिका दत्तात्रय घडगे, कुंदन दत्तात्रय घडगे, रणजीत दत्तात्रय घडगे, बालासाहेब मरूटी बोरडे, दगडू तात्या शिन्दे, दुर्गाबाई दगडू शिन्दे, हरिदास कान्तिलाल

					देथे, किशोरी फूलचन्द हेम्बडे, प्राणान्द अविनाश केयल, प्रमोद चांगदेव केयल, राश्कूमार् चांगदेव केयल, सान्टाष् हनमंत केयल, कल्याण सीताराम क्षीरसागर, अविनाश त्र्यंबक केयल, अनिल विठ्ठल केयल, सेन्धेय नामदेव केयल, शहाजी नामदेव केयल, रामलिंग दिनकर हगवाने, बालासो दत्तू केयल, सत्यवान औदुम्बर केयल, सुभाष बालासाहेब केयल, महैष् गोविंद केयल, बाबूराव मच्छिंद्र केयल, युवराज मच्छिंद्र केयल, विनोद शाहजी पसले, श्रीनिवास शहाजी पसले, विक्रमशिह शहाजी पसले, सरपंच ग्रामपंचायत वडिकुरोली, वडिकुरोली भै.का.सो. वडिकुरोली, यशवंतराव चवान नगरी सहकारी पटसंस्था, भोसे, ज्ञानदीप को.-आप्.क्रैडट सो. निशिग्रदा साहा बेन्क् ली. पंढरपुर, यून्यन् बेन्क् आफ् इन्डीआ, बीआर.भलावनी. (178)
25	184	निजी	ड्राई	0.042	कल्याणराव वसंतराव काळे. (184)
26	186	निजी	ड्राई	0.03	हनुमंत बाबू काळे, सुनीता हनुमंत काळे, युनियन बँक ऑफ इंडिया शाखा पंढरपूर. (186)
27	187	निजी	ड्राई	0.1537	उत्तम रावसाहेब सुरवसे, हरिदास सोपान ताठे, यशवंत सोपान ताठे, लिंबा बाजीराव काळे, विष्णू रावसाहेब सुरवसे, शिवाजी रावसाहेब सुरवसे, हरिहर महाराज संस्थान, शहाजी रावसाहेब सुरवसे, श्री क्षेत्र पंढरपुरचे सचिव रवींद्र महादेव करमळकर उर्फ हरिहरनंदन महाराज, नवनाथ लिंबाजी काळे, सुनीता संजय सुरवसे, आबासो संजय सुरवसे, सत्यवान संजय सुरवसे, सोमनाथ सुखदेव पसाळे, वाडीकुरोली

					वि.का.सो.वाडीकुरोली, युनियन बैंक ऑफ इंडिया, ब्र.भालवणी, वैनगंगा कृष्णा ग्रामीण बैंक, ब्र.भंडीशेगाव, ता.पंढरपूर, बैंक ऑफ बडोदा, ब्र.पंढरपूर. (187)
	गांव का नाम: वाखरी				
28	830	निजी	ड्राई	0.215	सुधर रामचंद्र जगताप, सुशीला भरत जगताप, रणजीत भरत जगताप, अमरजीत भरत जगताप, चंद्रकांत रामचंद्र जगताप, वाखरी वि. का.सेवा. सोसायटी लि वाखरी, श्री. पाठकृपा ग्रामीण बिगरशेटी सहा पाठसंस्था मेरी वाखरी ता.पंढरपूर. (830)
			कुल	2.433	

[फा. सं. NHAI/PIU/PUNE/PALKHI MARG/LA/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th April, 2022

S.O. 1573(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5501 (E) Dated 31.12.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 965 on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 59/000 (Sub-divisional Officer, Pandharpur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokamat (Marathi)” and “The Indian Express (English)” both dated 07.01.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 965 in the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 59/000 (Sub-divisional Officer, Pandharpur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mohol				
	Village: Penur				
1	987/1	Private	Dry	0.18	Nagnath Devsthan Panchkamiti, Annasaheb Ganpatrao Deshamukh, Janadharn Bhau Chavare, Suvarna Sunil Kale, Nanda dada Sul, Sangita Arjun Pandhare, Rajkumar Arjun Pandhare, Ratan Amrut Gofane, Latika Namdev Pandhare, Anusaya Niurtti Salagar, Prabhavti Shreenivas Savane, Shreekant Shreenivas Savane, Ranjna Hari Godale, Ujawala Chitragandh Korulkar, Charushila Shreenivas Savane, Anita Dhanyakumar Baravkar, Kishor Narshih Savane, Digambar Narshih Savane, Vinayak Narshih Savane, Pandurang Narshih Savane, Shedheshwar Niurtti Nimbakar Maharashtra Rajya Vidhut Vitaran Company Maryadit, Bank of Maharashtra Branch Penur. 987/1
	Village: Pokharapur				
2	154	Private	Dry	0.02	Abhay Maruti Mane. 154
3	155	Private	Dry	0.01	Pandurang Machindhra Mane, Ganga Changdev Babar, Anusaya Narayan Babar, Laxmi Sattywan Lande, Tukaram Naryan Babar, Sahkari Society E.E.Kar Samta Bigar Sheti Gra.Saha.Path.Marya. 155
	Village: Sarole				
4	103	Private	Dry	0.08	Rani Balu Giram, Shakuntala Mahadeo Alagadde, Sharda Shidheshwar Mokale, Subhash Shidheshwar Mokale, Sanjay Dayndeo Mokale, Sunita Nagnath Wahdade, Minakshi Jagnath Ghongade, Swoti Prashant Zende, Anita Babu Katkar, Sopan Shankar Mokale, Pravin Vilas Bhosale, Hanmant Anna Patharuth, State Bank Of India Branch Mohol, ICICI Bank Branch Mohol, Oriental Bank of Commerce Branch Solapur. 103

	Taluk: Pandharpur				
	Village: Adhiv				
1	100	Private	Dry	0.022	Balasaheb Balbhim Gaikwad, Datta Balbhim Gaikwad, Poonam Hari Gaikwad, Prajkta Ganesh Kharsade, Suraj Hari GaikwadGuardian Poonam Hari Gaikwad, Neelam Hari Gaikwad Guardian Poonam Hari Gaikwad, Chandrakant Gopal Jadhav, Balu Gopan Jadhav, Dhondiram Bhanudas Jadhav, Ramesh Bhanudas Jadhav, Sanjay Shankar Jadhav, Maruti Kallappa Surwase, Suresh Gopal Jadhav, Sachin Babanrav Gangthade, Sourabh Satyan Thorat, Ashiwini Ganesh Gaikwad, Padmini Sanjay Gaikwad, Raman Digambar Gaikwad, Balbhim Maruti Gaikwad, Nivrutti Maruti Gaikwad, Pratap Raman Gaikwad, Surekha Subhash Gaikwad, Sunil Subhash Gaikwad, Jyoti Sachin Ghadage, Nikhil Subhash Gaikwad, Akshay Pandurang Gaikwad, Vijay Pandurang Gaikwad, Ajay Pandurang Gaikwad, Pratibha Pandurang Gaikwad, Ganesh Dattayra Thite Vishwanath Dhondi Pawar Adhiv Vikas Seva Society, Adhiv, Karmyogi S.R.Paricharak Multistate Co.Credit Society, Branch Pandharpur, Yanshwantrav Chavan Nagari Sahakari Patsanstha Marya. Gursale, Solapur Janata Sahakari Bank, Branch Pandharpur, Pandhari Ratna Prashantravji Paricharak Vikas Society, Adhiv. 100
2	101	Private	Dry	0.0024	Subhashrav Vasantarav Bhosale, Jaywant Subhashrav Bhosale, Ravindra Subhashrav Bhosale, Kishor Bhimashankar Ghodake, Prashant Bhimashankar Ghodake, Parvati Bhimashankar Ghodake, Bhimashankar Govardhan Ghodake, Manoj Uttam More, Ashabai Bhaskar Thorat, Meerabai Satyawar Thorat, Vandana Samadhan Thorat, Devidas Bharat Thorat, Sharad Laxman Shelke, Samadhan Ananta Thorat, Pinku Ravindhra Madane, State Bank of India, Br. Pandharpur, Bank of India, Br.Pandharpur, Aadhiv Vi.Ka.Se.So. Aadhiv. 101
	Village: Bhandishegaon				
3	755	Private	Dry	0.045	Vishal Tukaram Vibhute, Navnath Vishwambar Gajare, Pandurang Vishwambar Gajare,Satish Dattarya Solase,Mahadev Ramchandhr Solase, Indubai Dattarya Solase, Nitin Prallad

					Solase, Navnath Bhujang Survase, Pushpa Mohan Survase, Mohan Bhujang Survase, Ramesh Ramchandhr Solase, Dattarya Ramchandhr Solase, Balu Ramkrushan Survase, Hanmant Ramchandhr Survase, Vishnu Ramchandhr Survase, Vikas Mohan Survase, Kantilal Sadashiv Naiknavre, Jalindar Angatrav Survase, Lalita Vijay Survase, Gurudatt Na path Bhandishegaon Bhanshegaon Vi. Ka. Se, Solapur Gramin Bank Branch Bhandishegaon, Ujani Ujva kalava vi. Bhusampadan Prakarn Chalu Ahe. I.C.I.C.I Bank Branch Pirachi Kuroli. 755
4	786	Private	Dry	0.0411	Hanmant Bapu Survase, Ramdas Bapu Survase, Vishnu Bapu Survase, Sudhakar Bapu Survase, Gayabai Bapu Survase, Rukmini Jayappa Kadam, Ramchandra Bhanudas Survase, Bhandishegaon Vi. ke. Se. So. Bhandishegaon, Union Bank of India, Branch Pandharpur. 786
5	792	Private	Dry	0.0987	Hanmant Shamrav Ampalkar, Sandip Sanjay Survase, Bhandishegaon Vi. ke. Se. So. Bhandishegaon. 792
6	798	Private	Dry	0.034	Dnyanoba Shaluraa Gajare. 798
7	803	Private	Dry	0.0696	Vilas Rangnath Salunkhe, Kuber Hariba Patil, Shantabai Hariba Patil, Union Bank of India Branch Pandharpur. 803
	Village: Degaon				
8	416	Private	Dry	0.0118	Anita Santosh Ghadage, Sushma Kishor Ghadage, State Bank of India, Branch. Pandharpur. 416
9	481	Private	Dry	0.0137	Suresh Apparao Kore, Prabha Sudhir Patil. 481
	Village: Dhondewadi				
10	404	Private	Dry	0.0916	Nagnath Sadashiv Kale, Samadhan Vasanttrav Kale, Vasantdada Pratishthan Tarfhe Adhyaksh Kalyanrav Vasantrao Kale, Kai. Vasantrav Kale Krida v Shikshan Prasarak Mandal, Wadikuroli, Dhanashree Mahila Gramin Bigarsheti Sah. Patsanstha, Mangalwedha. 404
11	405	Private	Dry	0.1013	Ajit Ramdas Gundewar, Vishesh Bhusampadan Adhikari kr.3, Solapur. 405
12	408	Private	Dry	0.016	Ajit Ramdas Gundewar, Vishesh

					Bhusampadan Adhikari kr.3, Solapur 408
13	409	Private	Dry	0.0241	Ajit Ramdas Gundewar, Vishesh Bhusampadan Adhikari kr.3, Solapur 409
	Village: Gursale				
14	572	Private	Dry	0.0245	Manik Devrav Gutal, Sindhubai Manik Gutal, Ashok Chandrappa Ghodake, Subhash Sambhaji Fulare, Mahesh Harilal Vakase, Chincholi Bhose V.K.S.S., Chincholi Bhose. 572
	Village: Ishwar Wathar				
15	100	Private	Dry	0.1061	Bapu pandu Metakari, Mahavir Arjun Devkate, Dhondabai Nivrutti Malage, Kesharbai Arjun Devkate, Kerabai Arjun Devkate, Ishwar Wathar Vi. Ka. Se. Society. 100
16	47	Private	Dry	0.1152	Vikas Laxman Tarange, Shivaji Bapu Metakri, Farukh Rashid Bagwan, Ganesh Ashok Bhosale, Hon District Collector & Upsanchalak Punravanan Jamin Solapur, Karmayogi S. R. Paricharak Gra. Bi. Sah. Patsanstha. 47
	Village: Tungat				
17	427	Government	Dry	0.25	Gayran Grampanchayt Tungat. 427
18	437	Private	Dry	0.0284	Angat Shreerang Randive. 437
19	528	Common	Dry	0.2083	Gopal Kisan Randive, Balu Pandurang Pawar, Vishnu Kisan Randive, SuvarnaVinay Varvadekar, Tungat Vi.Ka.Society Marya Tungat, Hon District Collector & Upsanchalak Punravanan Jamin Solapur. 528
20	695	Private	Dry	0.024	Pratap Prabhakar Wagh, Babutai Pandurang Randive, Shashikant Ramchandhr Mane, Abasaheb Pandurang Randive, Tungat Vi.Ka.Society Marya Tungat, Yashvantro Chavan Nagari Saha Path Marya Gursale. 695
21	709	Private	Dry	0.19	Anatprasad Dattarya Upaddhe, Tungat Vi.Ka.Society Marya Tungat. 709
22	737	Private	Dry	0.023	Tanaji Bhagwan Pawar, Dinkar Namdev Randive, Ashok Narhari Randive, Nanasahab Narhari Randive, Mirabai Krushna Gaikwad, Bramhdeo Sambhaji Bansode, Mahadev Devchand Randive, Vasant Damodar Gaikwad,

					Pandurang Damodar Gaikwad, Hanmant Dayandev Bhosale, Ankush Sadashiv Bhanvase, Salubai Shivaji Bansode, Santosh Shivaji Bansode, Sachin Shivaji Bansode, Hema Netaji Khadatare, Savita Ravindhr Saraf, Chitra Somnath Shikhare, Dattarya Mallikarjun Dethe, Archana Shivaji Dethe, Sangramshih Shivaji Dethe Guardian Archana, Abhayshih Shivaji Dathe Guardian . Archana, Savita Santosh Ingale, Mahadev Bramhdeo Randive, Tungat Vi.Ka.Society Marya Tungat. 737
	Village: Wadi Kuroli				
23	176	Private	Dry	0.06	Baburav Machindra Kale, Sugriv Ganapat Kale, Uddhav Balkrushna Patil, Pramod Balkrushna Patil, Yashawant Balkrushna Patil, Adhikabai Govind Kale, Kusum Ganpat kale, Yuvraj Machindra Kale, Mahesh Govind Kale, Yashoda Shahaji Pasale, Shrinivas Shahaji Pasale, Ashabai Pandurang Kale, Vinod Shahaji Pasale, Vikramshih Shahaji Pasale, Shreenivas Shahaji Pasale, Anil Vithal Kale, Amol Vitthal Kale, Wadikuroli Vi.Ka.So. Wadikuroli, Union Bank of India, Br.Pandharpur, Yashwantrav Chavan Nagari Sahakari Patsanstha, Bhose, Br.Gurasale, Tal.Pandharpur, Bhusampadan Prakarn Chalu Ahe. 176
24	178	Private	Dry	0.1015	Ganpat Maruti Kale, Navnath Machindra Kale, Viththal Nivrutti Kale, Tushar Pandurang Kale, Ashabai Pandurang Kale, Varsha Vijay Kachare, Balu Devba Saravade, Sarika Dattatray Ghadage, Kundan Dattatray Ghadage, Ranjit Dattatray Ghadage, Balasaheb Maruti Borade, Dagadu Tatya Shinde, Durgabai Dagadu Shinde, Haridas Kantilal Dethe, Kishori Fulchand Hembade, Prashant Avinash Kale, Pramod Changdev Kale, Rajkumar Changadev Kale, Santosh Hanmant Kale, Kalyan Sitaram Kshirsagar, Avinash Trimbak Kale, Anil Viththal Kale, Sanjay Namdev Kale, Shahaji Namdev Kale, Ramling Dinkar Hagavane, Balaso Dattu Kale, Satyavan Audumbar Kale, Subhash Balasaheb Kale, Mahesh Govind Kale, Baburav Machindra Kale, Yuvraj Machindra Kale, Vinod Shahji Pasale, Shreenivas Shahaji Pasale, Vikramshih Shahaji Pasale, Sarpanch Grampanchayat Wadikuroli, Wadikuroli Vi.Ka.So. Wadikuroli, Yashwantrav Chavan

					Nagari Sahakari Patsanstha, Bhose, Dnyendeep Co.-Op.Credit So. Nishignda Saha Bank Li. Pandharpur, Union Bank of India, Br.Bhalavni. 178
25	184	Private	Dry	0.042	Kalyanrao Vasantrao Kale. 184
26	186	Private	Dry	0.03	Hanumant Babu Kale, Sunita Hanumant Kale, Union Bank of india Branch Pandharpur. 186
27	187	Private	Dry	0.1537	Uttam Ravsaheb Survase, Haridas Sopan Tathe, Yashawant Sopan Tathe, Limba Bajirav Kale, Vishnu Ravsaheb Survase, Shivaji Ravsaheb Survase, Harihar Maharaj Sansthan, Shahaji Ravsahev Survase, Shri Kshetra Pandahrpurche Sachiv Ravindra Mahadev Karmalkar Urf Hariharnandan Maharaj, Navnath Limbaji Kale, Sunita Sanjay Survase, Abasao Sanjay Survase, Satyavan Sanjay Survase, Somnath Sukhdev Pasale, Wadikuroli Vi.Ka.So.Wadikuroli, Union Bank of India, Br.Bhalwani, Vainganga Krushna Gramin Bank, Br.Bhandishegaon, Tal.Pandharpur, Bank of Baroda, Br.Pandharpur. 187
Village: Wakhari					
28	830	Private	Dry	0.215	Sudhar Ramchandhr Jagtap, Sushila Bharat Jagtap, Ranjeet Bharat Jagtap, Amarjeet Bhart Jagtap, Chandhrkant Ramchandhr Jagtap, Wakhari Vi. Ka.Seva. Society Li Wakhari, Shree. Pathkrupa Gramin Bigar Sheti Saha Pathsanstha Marya Wakhari Tal Pandharpur. 830
			TOTAL	2.433	

[F. No. NHAI/PIU/PUNE/PALKHI MARG/LA/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director